Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/106
Daté: 09.11.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022, merr kéte:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet 99 dhe 100 t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Aprovohet ekstrakti e procesverbaleve nga mbledhja e 101 elektronike/ korresponduese t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
i T

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/106
Daté: 09.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Sistemin Qendror t&é Evidencés Penale & Kosovés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zgévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 03/106
Daté: 09.11.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 té¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér caktimin e Listés, Llojeve dhe Pajisjeve Ndihmése q&
ofrohen falas pér Personat Paraplegjik dhe Tetraplegjik, qé shérbejné pér Lévizje, Parandalim
dhe Asistim.
2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI

bt Tty

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 04/106
Daté: 09.11.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Regjistrimin, Funksionimin dhe Cregjistrimin e
Organizatave Joqeveritare.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Udhézimit Administrativ nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovis.

Albin KURTI

'
[

Kryeministér i Republikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



&

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 05/106
Daté: 09.11.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, té nenit 5 t& Ligjit Nr. 03/1-063 pér Festat Zyrtare né Republikén e Kosovés, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor
2022, merr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Republikan i Festave né kété pérbérje:

1.1
1.2.
1.9,
1.4.
1.5.
1.6.
A
1.8.
1.9,
1.10.
1.11.

Zyra e Kryeministrit, kryesues;

Ministria e Punéve t8 Brendshme, anétar;

Ministria e Drejtésisé, anétar;

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, anétar;

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, anétar;

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, anétar;
Ministria e Ekonomisé, anétar;

Ministria pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

Ministria e Shéndetésisé, anétar;

Pérfagésues nga Kuvendi i Republikés sé€ Kosovés, anétar;
Pérfagésues nga Zyra e Presidentit té Republikés sé Kosovés, anétar.

2. Komisioni Republikan i Festave do t& pérgatité rregullat dhe ményrat e festimit té festave
zyrtare si dhe ditét memoriale dhe mé sé largu gjer né fundin e muajit tetor t& vitit vijues,
nxjerr Kalendarin e festave zyrtare dhe ditét memoriale, pér vitin qé vjen, duke u bazuar né
Ligjin Nr. 03/L-063 pér Festat Zyrtare né Republikén e Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen té gjitha institucionet té cilat jané t& pérfshira n& kété
Komision.

4, Shfugizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 06/31 i datés 27 gusht 2008.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Iu dérgohet:

L ]

o

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
Arkivit té Qeverisé

Albin KURTI

i Tt

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/106
Daté: 09.11.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 9, paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 06/1-041 pér Kérkesat Teknike pér Produkte dhe
Vlerésim t& Konformitetit, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren Nr.04/2021 dhe me Rregulloren Nr.03/2022 né pajtim me nenin dhe 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022, merr kéte:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr.21/16 daté 22 gershor 2021 pér formimin e grupit
punues ndérministror pér koordinimin e punés sé t¢ gjitha ministrive kompetente né lidhje
me legjislacionin teknik, i cili éshté pérgjegjés pér zbatimin e detyrave qé dalin nga lévizja e
liré e mallrave né bazé t& marréveshjeve ndérkombétare té nénshkruara nga Republika e
Kosovés.

2. Paragrafi 2. i Vendimit bazé ndryshohet me anétarét si né vijim:

2.1,
2.2,

2.3.
24.
2.5
2.6.

2.7

2.8.
2.9.

2.10.

211,
212
2.13.
2,14,
2.15.
2.16.
217
2.18.
2.19.

Gurakuq Kastrati, Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé, kryesues;
Doruntiné Shala-Hoxha, Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé€,
zévendéskryesuese;

Merlinda Ramaj, Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé, anétare;
Dardan Nallbani, Zyrtar i larté pér Integrime, anétar;

Albana Krasniqi, Zyra Ligjore e Zyrés sé Kryeministrit, anétare;

Rajmonda Kukalaj, Departamenti pér Kriteret Ekonomike dhe Treg t& Brendshém né
Zyréne Kryeministrit, anétare;

Lendita Sopa, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
anétare;

Aferdita Avdili, Ministria e Ekonomisé, anétare;

Driton Ademi, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar;

Mentor Alickaj, Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare -
anétar;

Selvije Blakaj, Ministria e Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, anétare;

Rina Lluka, Ministria e Ekonomisé, anétare;

Gentiana Petrova, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinés, anétare;

Granita Selimaj, Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale, anétare;
Ardiana Shala - Krrabaj, Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit t&€ Kosovés, anétare;
Bujar Istogu, Agjencia Kosovare e Standardizimit, anétar;

Naim Hajra, Inspektorati i Tregut, anétar;

Isa Elshani, Agjencia e Metrologjisé e Kosovés, anétar;

Haradin Gérvalla, Komisioni pér Miniera dhe Minerale, anétar;



2,20,
221,

222,

2.23.

Fatmir Azemi, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés,anétar;
Arsim Mulaku, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
anétar;

Vllaznim Maloku, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
anétar;

Kadrije Sherifi, Ministria e Shéndetdsisé, anétare.

3. Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit té Qeverisé Nr.21/16 té& datés 22 gershor 2021.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivitté Qeverisé



.
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/106
Daté: 09.11.2022

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 03/30 i datés 12
maj 2020 me te cilin konstatohet themelimi dhe funksionalizimi i ploté i shogatés “Innovation
and Training Park”, shkurt “ITP Prizren”, si entitet juridik qé do t& menaxhojé Parkun
Gjermano-Kosovar t& Inovacionit dhe Trajnimit, né pérputhje me pikén 3. t& Vendimit t&
Qeverisé Nr. 01/77 té 4 dhjetorit 2018.

2. Ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 2. i Vendimit baz& me tekstin si vijon:

21.  “Ijepet shogatés “ITP Prizren” e drejta e shfrytézimit t& parcelés sé& evidentuar né pikén
1. t& Vendimit t& Qeverisé Nr. 01/77 t& datés 4 dhjetor 2018, si dhe objekteve qé jané té
ndértuara né parcelé, si vijon:

2.1.1. Pér géllime t& menaxhimit dhe t& zhvillimit t& Parkut Gjermano-Kosovar té Inovacionit
dhe Trajnimit, né pérputhje me interesin publik;

21.2. Objektet e ndértuara né parcelé, regjistrohen né regjistrin e té& drejtave pronésore né emér
té Republikés sé Kosovés;

2.1.3. Parcela dhe t& gjitha objektet e ndértuara né parcelé regjistrohen né emér té shogatés
“Innovation and Training Park” si shfrytézuese pér periudhén néntédhjeté e nénté (99)
vjet, qé fillon nga data 4 dhjetor 2018.

3. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit Nr. 03/30 té& datés 12 maj 2020.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t&é Qeverisé

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governnent

Nr. 08/106
Daté: 09.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t&é Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, t& nenit 16 t& Udhézimit Administrativ
Nr. 03/2008, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022, merr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Ekonomisé pér shitjen e automjeteve zyrtare t& cilat jané
té pa pérdorshme dhe jashté funksionit t& Ministrisé sé Ekonomisé.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme t& kryej procedurat e shitjes pérmes ankandit
publik, né pajtim me legjislacionin né fuqi.

3. Pjesé e kétij Vendimi éshté Shtojca 1. “Lista e automjeteve t& Ministris¢ s¢ Ekonomisé jashté
pérdorimit”.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&€ Kosovés.

iy Tl

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z#vendéskryeministrave

e T& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Lista e Automjeteve 18 ME-s8 jashté pérdorimit

Nr Targat Pérshkrimi pi?:e Pérdorimi/ Vit Demt“‘;‘;pmble Intervenimi
37-107- | Opel Astra Jashté pérdorimi - Démtime né DA i
1 10 2 41 ME 2019 S Ndérrimi | motorit
37-113- | Opel Astra Jashté pérdorimi - Démtime né . i
2 10 i ME 2020 e Ndérrimi i motorit
Démtime né
_ _— motor, trap,
172 &
3 Skl Nissan 2.2 ME Jasia perslarin fren, goma dhe | Ndérrimi i motorit
10 2017
feline,
parafango etj
3Z-118- | Opel Astra Jashté pérdorimi - Démtime né T ;
4 10 1.4 ME 2019 otar Ndérrimi i motorit
.| 3Z-105- | Opel Astra Jashté pérdorimi - Démtime né s i i
5 10 14 ME 2019 S Ndérrimi | motorit
37-111- | Opel Astra Jashté pérdorimi - Démtime né T .
6 10 1.4 ME 2019 — Ndérrimi | motorit
37-115- | Opel Astra Jashté pérdorimi - Démtime né o i i .
7 10 14 ME 2019 e Ndérrimi i motorit
3Z-003- | Chevrolet Jashté& pérdorimi - Démtime né N———
8 10 20 ME 2019 B Ndérrimi | motorit
372-112- | Opel Astra Jashté pérdorimi - Démtime né s r
9 10 4 ME 2019 Mo Ndé&rrimi i motorit
37-109- | Opel Astra Jashté pérdorimi - Démtime né . e .
10 10 14 ME 2021 e Ndérrimi | motorit
37-110- | Opel Astra Jashté pérdorimi - Démtime né . ;
Nd g
11 10 14 ME 2091 st érrimi i motorit

Té gjitha automjetet g& jané jashté pérdorimit jané t& parkuara né Parkingun e Objektit Qeveritar -

ish Rilindja




Republika; e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/106
Daté: 09.11.2022

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&€ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té& nenit 6, paragrafi 2.1. t¢ Ligjit Nr. 04/L-109 pér Komunikimet Elektronike, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren Nr.04/2021 dhe me
Rregulloren Nr.03/2022 né pajtim me nenin dhe 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022,
merr kété:

VENDIM
1. Miratohet Plani Kombétar té Radio - Frekuencave.
2. Plani nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet pér aprovim Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
s Tl

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z@vendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nir. 10/106
Daté: 09.11.2022

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé€ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Buxhetimin e Pérgjegjshém Gjinor.
2. Obligohet Agjencia pér Barazi Gjinore\Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave, Punés
dhe Transfereve dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij Vendimi, né pajtim

me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin I(UR\TW

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/106
Daté: 09.11.2022

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&€ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 dhe nenin 50
paragrafi 2. t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022, merr kete:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér Transformim Digjital, né qéllim t&¢ mbikéqyrjes dhe sigurimit t&
mbarévajtjes sé suksesshme t& procesit té transformimit digjital brenda institucioneve
geveritare t&€ Republikés s& Kosovés.

2. Anétarét e pérhershém té Komisionit Ekzekutiv jané:

2.1. Kryeministri, kryesues;

2.2. Zévendés kryeministri i parg, zévendés kryesues;

2.3. Ministri i Punéve té Brendshme, anétar;

2.4, Ministrja e Ekonomisé, anétare;

2.5. Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve, anétar;

2.6. Lulézon Jagxhiu, Késhilltar i Kryeministrit pér céshtjet e Teknologjis¢ s& Informacionit,
anétar.

3. Pérgjegjésité e Komisionit pér Transformim Digjital jané:

3.1.  Shqyrtimi dhe miratimi i prioriteteve strategjike dhe iniciativave t¢ politikave té reja
t& Qeverisé né fushén e teknologjisé sé informacionit dhe digjitalizimit;

3.2.  Shqyrtimi i zbatimit t& strategjive né fushén e teknologjisé s¢ informacionit dhe
digjitalizimit;

33.  Ofrimi i drejtimit strategjik dhe koordinimit ndérinstitucional né projektet me réndési
té larté né fushén e teknologjisé sé informacionit dhe digjitalizimit;

34. Shqyrtimi dhe miratimi i financimit t& prioriteteve strategjike dhe iniciativave né
fushén e teknologjisé sé informacionit dhe digjitalizimit;

35.  Shqyrtimiigéshtjeve tiera né fushén e teknologjisé sé informacionit dhe digjitalizimit.

4. Komisioni pér Transformim Digjital, mund t& themelojé grupe punuese pér trajtimin e
céshtjeve specifike t& domosdoshme, né qéllim & pérmbushjes s& pérgjegjésive nga par.3. i
kétij Vendimi.

5. Kryesuesi mund t& ftojé pér pjesémarrje Ministra tjer¢, sipas nevojés.
6. N& cilésing e pjesémarrésve té Komisionit Ekzekutiv, pa té drejté vote, mund t& marrin pjesé

edhe ekspertst dhe pérfagésuesit e institucioneve ndérkombétare e donatoré tjeré, me kérkesé
té Kryesuesit.



7. Vendimet e Komisionit merren me shumicé votash té anétaréve me té drejté vote, sipas par.2
té kétij Vendimi. Anétarét me té drejté vote jané té gjithé anétarét e pérhershém té Komisionit.

8. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI _

o s

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/106
Daté: 09.11.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 dhe 33 t&
Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé¢
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor 2022, merr kete:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ t& vitit 2022

1. Ndryshohet dhe plotésohet Programi Legjislativ i Qeverisé s& Republikés sé Kosovés pér vitin
2022, si né vijim:

1.1.  Shtohet né Programin Legjislativ pér vitin 2022:

1.1.1 Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Energjing Nr. 05/L - 081,
afati i miratimit né Qeveri: 30.11.2022.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Vendimin t'ia dérgojé Kuvendit
té Republikés sé¢ Kosovés.

3. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢€ Kosovés.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 13/106
Daté: 09.11.2022

N& mbishtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s¢é Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor
2022, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes pér “Caktimin e personelit té
Forcés sé Sigurisé pér Forcat e Armatosura Britanike”, ndérmjet Republikés sé Kosovés e
pérfaqésuar nga Ministria e Mbrojtjes dhe Mbretérisé sé Bashkuar.
2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Mbrojtjes obligohet té procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/1-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



U

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 14/106
Daté: 09.11.2022

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé¢
Kosovés, t& nenit 15, paragrafit 4. t¢ Ligjit Nr. 08/L-066 mbi Ndatjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2022,i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08 /1-143, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04 /2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s&€ Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 néntor
2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas tabelave té bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétjj Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikeés sé Kosovés.

Albin KURTI
_Mowy tM

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Aneks A (Kursimet)

BLLOKU KODUES ORGANIZATA PFROGRAMI KAT |KATEGORIA TE LIRA
10/238/42500/13/00000/0435 ZYRA E RREGULLATORIT TE ENERGJIS|ZYRA E RREGULLATORIT TE ENERGHSE 13 |MALLRA DHE SHERBIME 200,000.00
10/317/45400/13/00000,/0454 AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL AUTORITETI T AVIACIONIT CIVIL 13 [MALLRA DHE SHERBIME 18,000.00
10/204/49000/13/00000,/0411 MINISTRIA E INDUSTRISE, NDERMARR| AGJENCIONI PER INV. DHE PERKRAHIEN E 13 |MALLRA DHE SHERBIME 200,000.00
10/208/98000/13/00000.0912 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKY INSPEKTOR I ARSIMIT TE KOSOVES 13| MALLRA DHE SHERBIME 176,400.00
10/208/91700/13/00000/0941 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKY MARREVESHJET BILATERALE 13| MALLRA DHE SHERBIME 377,396.00
Total-Kursime né mallra dhe shérbime 971,796.00

BLLOKU KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT |KATEGORIA TE_LIRA
10/207/805600/20°00000,0860 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHMBROJTJIA DHE INTEGRIMI T RINISE 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 100,000.00
10/207/80200/20,/00000,0860 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHZHVILLIMI I POLITIKAVE INTEGRUESE 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 200,000.00
10/207/81300/20,00000/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE S TEATRI KOMBETAR 1 KOSOVES 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 100,000.00
10/207/81800/20,00000/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SI| ANSAMBLI KSHKV SHOTA 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 40,000.00
10/208/92500 /20/00000/0912 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKN ARSIMI PROFESIONAL 20| SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 129,003.00

[ Total-Kursime né Subvencione dhe transfere 569,003,00 |

BLLOKU KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT |KATEGORIA TE LIRA
10/207/80200/30/14553/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SI|ARRITJET SPORTIVE 14553 [ NDERTIMI L STADIUMIT TE QYTETIT NE J 9,000,00
10/207/80200/30/15104/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SI|ARRITIET SPORTIVE 15104| NDERTIMI I STADIUMIT TE QYTETIT NE If 150,000.00
10/207/80200/30/15102/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SIARRITJET SPORTIVE 15102]| NDER SALLES ED. FIZIKE NE SHK. HYSNI 45,000.00
10/207/80200/30/18308/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SI|ARRITJET SPORTIVE 18308| FUSHA SPORTIVE NE IRZNIQ 250,000.00
10/207/80200/30/1 5098/0980 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SI| ARRITJET SPORTIVE 15098 NDERTIMI I STADIUMIT NE KAQANIK 220,000.00
10/207/80200/30/15613/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHARRITIET SPORTIVE 15613| STADIUMITQYTETIT NE LIPJAN 200,000.00
10/207/80200/30/18754/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SI| ARRITJET SPORTIVE 18754| PALESTRA SPORTIVE NE LIPJAN 60,000.00
10/207/80200/30/14163/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHARRITJET SPORTIVE 14163| NDERTIMI I PALESTRES SPORTIVE NE DR| 400,000.00
10/207/80200/30/13391/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHARRITIET SPORTIVE 13391| RENOVIMI T STATIUMIT , ADEM JASHARI 1,090,000.00
10/207/80300/30/14560/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHPERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTU! 14560| RENOVIMI T TEATRIT KOMBETAR 70,000.00
10/207/80300/30/18759/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHPERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTU 18759| RENOVIMI I SALLES NE SHTEPINE E KUL 80,000.00
10/207/80300/30/18762/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHPERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTU] 18762| SHTEPIA E KULTURES NE DRENOC, DECA 60,000.00
10/207/80300/30/14227/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SI{PERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTU! 14227| RENOVIMI I BIBLOTEKES KOMBETARE T 30,000.00
10/207/80300/30/18991/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SIPERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTU 18991 TEATRL I RI KOMBETAR 30,000.00
10/207/80700/30/18373/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHZHVILLIMI DHE PERKRAHJA E RINISE 18373] QENDRA MULTIFUNKSIONALE NE FERIZ 300,000.00
10/207/81500/30/18774/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SI{MBROJTJA, RUAJTJA E TRASHEGIMISE KUI 18774| KULLA E ADEM QERIM OSDAUTAJ 10,000.00
10/207/81500/30/18998/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SI|MBROJTJA, RUATTJA E TRASHEGIMISE KUI| 18998| MUZEU I NENE TEREZES 100,000.00
10/207/81500/30/15632/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHMBROJTJA, RUAJTJA E TRASHEGIMISE KU 15632| FSHATI ZYM 35,000.00
10/207/81500/30/18993/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE S MBROJTJA, RUAJTJA E TRASHEGIMISE KUI 18993] MUZEU T FILIGRANIT NE PRIZREN 20,000.00
10/207/81500/30/18866/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SIMBROITIA, RUAITJA E TRASHEGIMISE KUI 18866| NDERTESA E ISH BURGUT, PRISHTINE 70,000.00
10/207/81500/30/19055/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SHMBROIJTJA, RUAJTJA E TRASHEGIMISE KU 19055] HULUMTIMI DHE RESTAURIMI I KALASE 100,000.00
10/253/27900/30/14362/0820 AGJENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPL] AGJENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKS 14362 | VAZHDIMI T PUNIMEVE NE KOMPLEKSIN ] 585,000.00
10/253/27900/30/18299/0150 AGJENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPL|AGIENCIA PER MENANHIMIN E KOMPLEKSY 18299| KONZER SHTEP. KU ESHTE KRYER MASAH 50,000.00
10/253/27500/30/18934/0820 AGJENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPL|AGJENCIA PER MENANHIMIN E KOMPLEKS 18934| VEN PLLAKAVE INFO.NE KOMPLEKSE DI 90,000.00
10/253/27500/30/14653/0820 AGJENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPL| AGIENCIA PER MENANHIMIN E KOMPLEKS 14653 | KOMP.MEM. "SHTAB.VARR E DESHTE I U 44,000.00
10/253/27900/30/150-44/0820 AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPL| AGIENCIA PER MENANHIMIN E KOMPLEKY 15044 MEMORIALE MEJE-GJAKOVE 39,731.00
10/253/27900/30/18960/0820 AGJENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPL|AGJENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKS 18960] LAPIDARIIHEROIT "AGIM RAMADANI" } 10,000.00
10/253/27900/30/14649/0820 AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEAGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEMO 14649 | KOMPLEKSI MEMORIAL ZIV "SHTABI | PERGITHSHEM 573,000
10/201/00700/30/18490/0133 MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE 1INSTITUCIONET 18490 |PROJEKTET PER KOMUNITETET E GRUPIT| 500,000.00
10/201/13300/30/14011/0112 MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE |DOGANA E KOSOVES 14011 |RREGULL I PKK-ve NE KUADER MIK 61,996.00
10/201/11600/30/13435/0112 MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE JADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES 13435 |SERVER ME STORADGE ) 471,002.00
10/329/60600/30/18821/0330 AGIENCIA KOSOVARE PER KRAHASIM |AGIENCIA KOSOVARE PER KRAHASIM DHH 18821| FURNIZIMI ME VETURA 143,550.00
10/104/40800/30/13880,0421 ZYRA E KRYEMINISTRIT AGIJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARIS 13880 | FURNIZIM ME PAJISIE TE T1 40,390.00
10/104/40800/30/15002/0421 ZYRA E KRYEMINISTRIT AGIENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARIS 19002 | NDERTIMI I ZYRES REGJIONALE PER INSP| 175,000.00
10/104/40800/30/12003/0421 ZYRA E KRYEMINISTRIT AGIENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARIS 12003 | NDERTIMI [ ZYRES REGJIONALE PER INSP| 175,000.00

AGJENCIONI PER MENAXHIMIN E NDERTIMI I GARAZHEVE DHE
PASURISE SE SEKUESTRUAR DHE PARKINGIEVE TE AUTOMJETEVE TE
10/215/37100/30/14619/0340 MINISTRIA E DREJTESISE KONFISKUAR 14619|SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA 180,000.00
10/205/50400/30/18987/0650 MINISTRIA E MJEDISIT,PLANIFIKIMIT HAPESIN DEPARTAMENTI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR NDEF 18987 [PROGRAMI | BANIMIT SOCIAL 2,000,000.00
10/203/40500/30/15522/0150 MINISTRIA E BUIQESISE PYLLTARISE I INSTITUTI BUIQESOR 1 KOSOVES 15522|PROGRAMI KOMBERAR I INVERTARIT TE 401,713.00
10/204/49000/30/12664/0411 MINISTRIA E INDUSTRISE, NDERMARR] AGIENCIA PER INOV. DHE PERKRAHIEN E 12664] NDERTIMI I ZONAVE EKONOMIKE NEPER| 304,469.00
10/204/49000/30/10428/0411 MINISTRIA E INDUSTRISE, NDERMARRJAGJENCIA PER INOV. DHE PERKRAHJEN E 10428| INKUBATORET E BIZNESIT 118,000.00
RENOVINITOBIEKTIT TE GIVKATES THEMLORE NE
10/328/33300/30/19024/0330 KESHILLI GIYQESOR | KOSOVES SEKRETARIATI | KESHILUIT GIYQESOR TE KOSOVES 19024 MITROVICE TE JUGUT 52,000
DIZATNINT DHE NDERTINT T OBIEKTIT TE GIVKATES

10/328/33300/30/15513/0111 KESHILU GIYOESOR | KOSOVES SEKRETARIATI | KESHILLIT GSYQESOR TE KOSOVES 15513| THEMELORE NE PRIZREN 250,000
10/216/11316/30/15173/0113 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME DHE DIASPORA| ADMINISTRATA QENDRORE - MPJ 15173 | SISTEMET E SIGURISE KOMUNIKIMIT PER MiP) DHE M 572,602
Total Kursime ne shpenzime kapitale 10,166,453.00

—

Total -Kursime

11,707,252.00 |




Ancks B (Ndarjet)

BLLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT KATEGORIA Shuma
10/207/80500/13/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIFPERKRAHJA E KULTURES 13 MALLRA DHE SHERBIME 1,800,000.00
10/215/33600/13/00000/0340 | MINISTRIA E DREJTESISE SHERBIMI KORREKTUES 1 KOSOVES 13 MALLRA DHE SHERBIME 638,100.00
10/215/37100/13/00000,/0330 [ MINISTRIA E DREJTESISE AGIENCIA PER MENAXH E PASURISE SE SI 13 MALLRA DHE SHERBIME 15,000.00
10/215/33700/13/00000/0330 | MINISTRIA E DREJIESISE INSTITUTI I MJEKESISE LIGIORE 13 MALLRA DHE SHERBIME 33,100.00

DEPARTAMENTI PER BASHKEPUNIM

10/215/31900/13/00000.70330  |MINISTRIA E DREJTESISE JURIDIK NDERKOMBETAR 13 MALLRA DHE SHERBIME 15,000.00
10/215/33100./00000,0330 MINISTRIA E DREJTESISE DEPARTAMENTI LIGJIOR 13 MALLRA DHE SHERBIME 2,000.00
10/215/33600/00000/0340 MINISTRIA E DREJTESISE SHERBIMI KORREKTUE I KOSOVES 13 MALLRA DHE SHERBIME 116,500.00
Total-Ndarje n& mallra dhe shérbime 2,620,100.00

BLLOKU KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT KATEGORIA Shuma
10/207/80900/14/00000/0860 | MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |ZHVILLIMI I POLITIKAVE INTEGRUESE 14 SHPENZIME KOMUNALE 500.00
10/207/81300/14/00000/0820 |MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |TEATRI KOMBETAR [ KOSOVES 14 SHPENZIME KOMUNALE 12,500.00
10/207/82400/14/00000/0820 |MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |MUZEU I KOSOVES 14 SHPENZIME KOMUNALE 7,000.00
10/215/33600/00000,0330 MINISTRIA E DREJTESISE SHERBIMI KORREKTUE [ KOSOVES 14 SHPENZIME KOMUNALE 55,487.00
Total-Ndarje né shpenzime komunale 75,487.00

BLLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT KATEGORIA Shuma
10/207/80100/20/00000/0810 | MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |SPORTET E GIERA 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFE] 1,445,820.00
10/207/80300/20/00000/0820 [MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |PERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTU 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFE] 30,000.00
10/207/80500/20/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |PERKRAHJA E KULTURES 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFL] 1,100,000.00
10/207/81900/20/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |FILHARMONIA E KOSOVES 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFE 130,000.00
10/207/82100/20/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |BALETI KOMBETAR KOSOVES 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFE]| 39,700.00
10/207/82400/20/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |MUZEU [ KOSOVES 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFE 60,000.00
10/207/82600/20/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |OPERA E KOSOVES 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFE] 60,000.00
10/651/85027/20/00000/0820 | KOMUNA E GITLANIT SHERBIMET KULTURORE 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFE 30,000.00
10/215/37900/20/00000/0330  |MINISTRIA E DREJTESISE FINANCIARE PER PERSONAT E AKUZUAR 20 SUBVENCIONET DHE TRANSH 2,735,000
10/215/37800/20/00000/0340  [MINISTRIA E DREJTESISE DEPARTAMENTI PER DREITESI TRANZICI( 20 SUBVENCIONET DHE TRANSTH] 27,145
10/208/11308/20/00000/0912  [MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOG| ADMINISTRATA QENDRORE - MASHT 20 SUBVENCIONET DHE TRANSH 2,000,000.00
Total-Ndarje né Subvencione dhe transfere 7,657,665.00

BLLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT KATEGORIA Shuma
10/207/80200/30/15772/0810 | MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |ARRITJET SPORTIVE 15772 NDERTIMI I SALLES SPORTIV. 286,000.00
10/207/80300/30/18323/0820 |MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |PERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTU. 18323 QENDRA KULTURORE-RINOR 38,000.00
10/207/80300/30/18372/0820 | MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |PERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTU 18372 ARKIVII QYTETIT NE SHTIME 70,000.00
10/207/80300/30/14803/0820 |MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |PERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTU 14803 QENDRA E KULTURES ROGOV 250,000.00
10/207/81500/30/18768/0820 [MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |MBROJTJA, RUAJITJA E TRASHEGIMISE KU 18768 REVITALIZIMI T RRUGES MAR] 500,000.00
10/207/81500/30/15111/0820 [MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |MBROJTJA, RUAITJA E TRASHEGIMISE KU 15111 (QENDRA HISTORIKE E PRIZRE 150,000.00
10/207/81500/30/18994/0820 |MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |[MBROJTJA, RUAITJA E TRASHEGIMISE KU 15111 HAMAMI I QYTETIT, MITROV 10,000.00
10/207/81500/30/18460/0820 | MINISTRIA E KULTURES RINIS DHE SPORTIT |MBROJTJA, RUAJTJA E TRASHEGIMISE KU 18460 RESTAURIMI DHE KONSERVD) 50,000.00
Total Ndarje né shpenzime kapitale 1,354,000.00

Total - Ndarjet

11,707,252.00






